РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.10.2012 года  №46

с. Олым

О переводе ГО и ЧС сельсовета

в режим функционирования

«Повышенная готовность»

В целях обеспечения безопасности населения, в связи с ухудшением погодных условий на территории ЦФО, высокой вероятностью
возникновения ЧС, связанных с налипанием мокрого снега, гололедицей, ледяных дождей, и возможным обрывом (повреждением)
ЛЭП, для принятия эффективных мер по обеспечению пожарной безопасности, а также контроля за оперативной обстановкой на
территории муниципального образования, во исполнение требований ГУ МЧС России от 31.10.2012 года №03-25/1651 и в
соответствии с распоряжением Администрации Касторенского района от 31.10.2012 №218-р «О переводе ТП РСЧС района в
режим функционирования «Повышенная готовность»:

1.Перевести с 10.00 час. 31.10.2012 года силы и средства ГО и ЧС Краснознаменского сельсовета в режим функционирования
«Повышенная готовность».

2. Начальнику штаба ГО и ЧС Бабковой В.В.

- развернуть оперативный штаб, организовать дежурство членов ответственных лиц на период «Повышенной готовности»;

- привести силы и средства ликвидации ЧС в готовность к применению;

- усилить контроль за пожарной обстановкой, работой объектов с массовым пребыванием людей;

- создать в поселениях оперативные группы для организации и проведения мероприятий, направленных на обеспечение
жизнедеятельности населения;

- обеспечить доклады на ЕДДС об обстановке.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Краснознаменского сельсовета С.В.Студеникин